
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 3ης/19-2-2019 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   11O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης του από 4-2-19 πρακτικού της επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   19 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 19-2-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4168/15-2-2019 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2  Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

5 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των 
πρακτικών.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19AWRD004525155 2019-02-26

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΩ17-5ΘΨ



2 / 3 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

11ο θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

«Με την 438/2018 (ΑΔΑ: 94ΞΠΩ17-Φ9Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

εγκρίθηκε το από 4-12-2018 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» προϋπολογισμού 

74.400,00€ με φπα, σχετικά με την ανακήρυξη ως προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω 

έργου, της εργοληπτικής επιχείρησης: «ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ- ΑΛΕΡΤΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ», με ποσοστό έκπτωσης 48%.  

 

Με το 2871/5-2-2019 έγγραφο της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του 

έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», μας 

διαβιβάζεται το από 4-2-2019 πρακτικό. Σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό, στάλθηκε 

στον προσωρινό ανάδοχο η υπ’αρ. 852/14-1-2019 πρόσκληση υποβολής 

δικαιολογητικών. Εξάλλου, με το 1852/23-1-2019 έγγραφο στάλθηκε από τον 

προσωρινό ανάδοχο φάκελος δικαιολογητικών σύμφωνα με το άρθρο 4.2.β της 

διακήρυξης. Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπίστωσε την πληρότητά 

τους και προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για τις 

απόψεις σας επί του θέματος.» 

 

 

[Μέλη Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε το πρακτικό και την κατακύρωση.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) . 

 Την 438/2018 (ΑΔΑ: 94ΞΠΩ17-Φ9Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 Το 2871/5-2-2019 έγγραφο της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του έργου 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 4-2-2019 πρακτικό . 

 Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Την έγκριση του από 4-2-2019 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

προϋπολογισμού 74.400,00€ με φπα. 

19AWRD004525155 2019-02-26

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΩ17-5ΘΨ



3 / 3 

2. Κατακυρώνει τη σύμβαση του έργου με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  στον προσωρινό ανάδοχο: εργοληπτική 

επιχείρηση «ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ - ΑΛΕΡΤΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ», με 

ποσοστό έκπτωσης σαράντα οκτώ τοις εκατό (48%),  ήτοι ποσό προσφοράς: 

31.344,42€ πλέον φπα 24% . 

3. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 

εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης 

σύμβασης με αντικείμενο το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 127  του Ν. 4412/2016.  Η προθεσμία άσκησής της είναι πέντε (5) ημέρες 

από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στους ενδιαφερόμενους οικονομικούς 

φορείς, η οποία θα γίνει με επιμέλεια του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   19 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

19AWRD004525155 2019-02-26

ΑΔΑ: Ψ6ΨΣΩ17-5ΘΨ


		2019-02-26T15:55:36+0200
	Athens




